RESOLUÇÃO Nº 002/2025, DE 27 MAIO DE 2025, DO CONSELHO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE CRUZEIRO DO SUL

Dispõe sobre a avaliação e aprovação do 1º

RDQA (Relatório Detalhado do

Quadrimestre Anterior), referente ao

exercício de 2025.

O pleno do Conselho Municipal de Saúde de Cruzeiro do Sul, em reunião

realizada em 27 de maio de 2025, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei

Federal nº 8080, de 19 de setembro de 1990, Lei Federal nº 8142, de 28 de dezembro

de 1990, e pela Lei Municipal nº 167, de 2014; e as atribuições estabelecidas pela Lei

Complementar nº 141, de 13 de janeiro de 2012; nomeados pelo Decreto Municipal nº

045 de 2023 e reestruturados através do Decreto Municipal nº 216 de 2024,

Resolve:

Art. 1º - Avaliar e aprovar o 1º RDQA (Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior),

referente ao exercício de 2025.

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na presente data.

Cruzeiro do Sul, 28 de maio de 2025.

_____________________________

Elide Simone de Oliveira Medeiros

- PRESIDENTE DO CMS -